
sexta-feira, 7 de junho de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (107) – 67

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO TURISMO - COMPRAS

 DEMONSTRATIVO DE ORDENS DE COMPRA E AUTORIZAÇÕES DE SERVIÇO EMITIDAS NO MÊS DE MAIO DE 2019
AS/OC PC MODALIDADE FORNECEDOR CNPJ DATA MATERIAL VALOR
0256/2019 0310/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Pontual G7 - Remoções Médicas Ltda 14.769.790/0001-89 02/05/2019 Contratação de serviço de atendimento médico com a montagem e desmontagem de posto médico em atendimento ao evento "Se Meu Pai é Ogum" R$ 8.300,00
0257/2019 0301/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 02/05/2019 Locação de material para sinalização de trânsito em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 4.500,00
0258/2019 0308/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 03/05/2019 Contratação de serviços de carregador em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 49.515,00
0259/2019 0296/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Almir Lopes 07.075.305/0001-01 03/05/2019 Aquisição de equipamentos de combate à incêndio R$ 9.063,00
0260/2019 0316/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 03/05/2019 Contratação de serviço de locação, instalação, manutenção e retirada de placas metálicas de fechamento em atendimento ao evento "Se Meu Pai é Ogum" R$ 6.000,00
0261/2019 0304/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Fortlux Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli 21.389.668/0001-42 03/05/2019 Aquisição de material elétrico em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 5.600,00
0262/2019 0309/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 R61 Comercial de Eletroeletrônicos Eireli - EPP 24.926.616/0001-56 03/05/2019 Aquisição de abraçadeiras, capas de chuva e protetores auriculares em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 7.668,00
0263/2019 0288/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Angela Beatriz da Costa Salomão Eireli 04.483.570/0001-30 03/05/2019 Contratação de sistemas de painel digital de LED em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 35.499,00
0264/2019 0300/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 03/05/2019 Locação de grades de proteção e isolamento em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 40.320,00
0265/2019 0312/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Potenza Som e Luz & Borges Ltda - ME 05.486.747/0001-15 03/05/2019 Contratação de serviço de iluminação em atendimento ao evento "Se Meu Pai é Ogum" R$ 7.600,00
0266/2019 0306/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 03/05/2019  Contratação de serviço de instalação, manutenção, retirada e transporte de chapas de aço galvanizado (placas metálicas de fechamento) em atendimento 

ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 27.364,05
0267/2019 0315/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Worldcom Comercial Ltda - ME 02.120.449/0001-19 06/05/2019 Contratação de serviços de instalação e manutenção elétrica em atendiemento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 49.140,00
0268/2019 0313/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Extratech Serviços e Locação de Equipamentos Eireli 15.656.437/0001-55 06/05/2019 Contratação de serviços de engenharia e assessoria para obtenção de alvará de autorização para o evento Virada Cultural 2019 em 43 locais diferentes R$ 78.000,00
0269/2019 0319/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Futura Gráfica e Editora de São Carlos Ltda - ME 02.918.659/0001-57 06/05/2019 Confecção de credenciais em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 1.809,90
0270/2019 0317/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 08/05/2019 Contratação de diárias de hospedagem em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 36.000,00
0271/2019 0328/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Phobus Promoções e Produções Artísticas LTDA 48.036.164/0001-03 10/05/2019 Locação de Kit DJ, Microfone e Amplificadores em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 26.620,00
0272/2019 0337/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Worldcom Comercial Ltda - ME 02.120.449/0001-19 10/05/2019 Contratação de serviço de instalação elétrica em atendimento ao evento "Rally Regularidade de Carros Antigos II" R$ 800,00
0273/2019 0323/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Pop Som Eventos Ltda 03.816.994/0001-07 10/05/2019 Locação de grades de proteção de polipropileno em atendimento ao evento "Visitação ao Edifício Martinelli II" R$ 7.500,00
0274/2019 0333/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Pop Som Eventos Ltda 03.816.994/0001-07 10/05/2019 Contratação de sistema de sonorização em atendimento ao evento "Rally Regularidade de Carros Antigos II" R$ 659,00
0275/2019 0307/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Alternativa - Desentupidora Ltda - EPP 02.538.081/0001-03 10/05/2019 Contratação de serviços de caminhão de sucção em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 25.600,00
0276/2019 0325/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 AE Eventos Corporativos Ltda - ME 10.463.845/0001-77 10/05/2019 Contratação de serviços de instalação de revestimento tipo linóleo em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 3.000,00
0277/2019 0321/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Tela Mágica Produções Eireli 00.396.409/0001-79 10/05/2019 Contratação de serviço de projeção de imagens em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 6.500,00
0278/2019 0331/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Rita de C. A. Masini - ME 15.647.943/0001-88 10/05/2019 Locação de mobiliário de palco em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 7.950,00
0279/2019 0327/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Rita de C. A. Masini - ME 15.647.943/0001-88 10/05/2019 Locação de instrumentos musicais em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 36.900,00
0280/2019 0318/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Oceano Produções de Eventos Eireli 02.959.865/0001-05 13/05/2019 Locação de módulos praticáveis com regulagem de altura pantográfica em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 49.920,00
0281/2019 0326/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 FND - Telecomunicação Ltda - ME 15.490.863/0001-61 13/05/2019 Locação de equipamentos de informática em atendimento ao evento"Virada Cultural 2019" R$ 1.950,00
0282/2019 0322/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 13/05/2019  Contratação de serviços especializados de apoio à implementação, operacionalização e monitoramento dos desvios provisórios de tráfego do sistema 

viário em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 34.000,00
0283/2019 0299/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Pop Som Eventos Ltda 03.816.994/0001-07 13/05/2019 Locação de passa cabos em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 14.775,00
0284/2019 0334/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Vidas Transportes Locação e Estacionamentos - Eireli 25.067.849/0001-03 14/05/2019 Contratação de serviço de fretamento de vans am atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 2.265,00
0285/2019 0330/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 R61 Comercial de Eletroeletrônicos Eireli - EPP 24.926.616/0001-56 14/05/2019 Aquisição de porta papel higiênico, porta papel toalha, saboneteira e abraçadeiras R$ 6.700,00
0286/2019 0329/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Cliff Maik Azevedo 11.409.392/0001-63 14/05/2019 Aquisição de lona, perfil de alumínio e cola selante de silicone R$ 10.350,96
0287/2019 0342/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 P2A - Processamento de Dados Ltda 10.864.983/0001-68 14/05/2019 Contratação de serviços técnicos de aplicação de entrevistas em campo no evento "Virada Cultural 2019" R$ 10.000,00
0288/2019 0265/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Magikban de Comércio e Serviços Ltda 01.510.560/0001-59 15/05/2019 Locação de pias portáteis em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 5.400,00
0289/2019 0339/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Futura Gráfica e Editora de São Carlos Ltda - ME 02.918.659/0001-57 15/05/2019 Confecção de folders em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 1.948,50
0290/2019 0341/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 L A Martins Indústria, Comércio e Serviços Eireli 28.319.914/0001-39 16/05/2019 Locação de banners tipo bandeira giratória com base em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 10.800,00
0291/2019 0343/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 KGF Car Comércio e Locações de Veículos Especiais Ltda 17.424.036/0001-03 16/05/2019 Locação de veículos especiais elétricos em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 2.916,00
0292/2019 0335/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Chubb Seguros Brasil S.A. 03.502.099/0001-18 16/05/2019 Contratação de seguro de responsabilidade civil e acidentes pessoais em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 12.000,00
0293/2019 0340/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 S.A Silva SLN Import 05.963.337/0001-18 17/05/2019 Confecção de fitas de demarcação de área personalizadas em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 4.500,00
0294/2019 0352/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 17/05/2019 Contratação de serviço de alimentação em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019" R$ 49.944,70
0295/2019 0344/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Roger Andre Braun 29.253.577/0001-97 17/05/2019 Confecção de adesivos em atendimento ao evento "Visitação ao Edifício Martinelli II" R$ 1.966,80
0296/2019 0357/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 20/05/2019 Locação de pilotis em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 1.498,00
0297/2019 0361/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DT Audio Ltda - EPP 27.687.384/0001-19 20/05/2019 Contratação de serviço de sonorização em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 3.200,00
0298/2019 0356/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Recon Produtora e Eventos Eireli - EPP 24.598.745/0001-62 20/05/2019 Locação de grades em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 350,00
0299/2019 0353/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Maria da Glória Assis Valle - ME 08.366.884/0001-04 20/05/2019 Locação de toalhas de TNT em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 2.400,00
0300/2019 0354/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 20/05/2019 Locação de mobiliário plástico em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 11.985,50
0301/2019 0363/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Maria da Glória Assis Valle - ME 08.366.884/0001-04 20/05/2019 Contratação de serviço de decoração em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 9.990,00
0302/2019 0362/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Agilmed Remoções e Emergências Ltda. - ME 10.445.700/0001-43 20/05/2019  Contratação de serviço de atendimento médico com a montagem e desmontagem de postos médicos em atendimento ao evento "Programa Vem 

Dançar Baile das Mães 2019" R$ 7.375,00
0303/2019 0358/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 20/05/2019 Contratação de apresentação de banda musical em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 12.000,00
0304/2019 0360/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Maria da Glória Assis Valle - ME 08.366.884/0001-04 20/05/2019 Contratação de personal dancers em atendimento ao evento "Programa Vem Dançar Baile das Mães 2019" R$ 12.120,00
0305/2019 0346/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 A.H.L. Manutenções e Serviços Eireli 11.178.524/0001-93 21/05/2019 Contratação de serviço de montagem e retirada de tecido tensionado em atendimento ao evento "XX Maifest" R$ 2.797,60
0306/2019 0364/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Maria da Glória Assis Valle - ME 08.366.884/0001-04 21/05/2019 Locação de brinquedos infláveis em atendimento ao evento "Desfile de Lag Baomer" R$ 1.700,00
0307/2019 0324/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Leila Madsen Rebollo Eventos - ME 11.743.573/0001-21 21/05/2019 Contratação de serviços de recepção bilíngue em atendimento ao evento "Visitação ao Edifício Martinelli II" R$ 42.180,00
0308/2019 0338/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 ATIC - Tecnologia do Brasil Ltda. - EPP 00.118.244/0001-73 23/05/2019 Contratação de serviço de manutenção do sistema de detecção e alarme de incêndio no Sambódromo do Parque Anhembi R$ 22.000,00
0309/2019 0368/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Roger Andre Braun 29.253.577/0001-97 23/05/2019 Confecção de material gráfico em atendimento ao evento "Premiação Selo Sinasc 2019" R$ 1.782,00
0310/2019 0367/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Manoel Miguel da Silva Filho 34054729894 29.382.254/0001-01 23/05/2019 Aquisição canetas esferográficas personalizadas em atendimento ao evento "Premiação Selo Sinasc 2019" R$ 706,50
0311/2019 0386/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Idpromo Comercial Eireli 17.791.755/0001-54 24/05/2019 Confecção de pulseiras de identificação em tyveck em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 240,00
0312/2019 0387/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 L A Martins Indústria, Comércio e Serviços Eireli 28.319.914/0001-39 24/05/2019 Confecção de camisetas em poliamida personalizadas em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 1.440,00
0313/2019 0394/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Paulistana Remoções Médicas Ltda 19.225.956/0001-10 28/05/2019 Contratação de serviços de atendimento médico com a montagem e desmontagem de posto médico em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 8.300,00
0314/2019 0380/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Diego da Silva Santos 34878390832 30.549.614/0001-98 28/05/2019 Aquisição de baldes, capas de chuva, protetor auricular e fita zebrada em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 4.587,60
0315/2019 0396/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 VMO Eventos LTDA-ME 13.520.672/0001-70 28/05/2019 Contratação de serviços técnicos de direção e assistência de palco em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 3.000,00
0316/2019 0373/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 28/05/2019 Locação de ventiladores de coluna em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 2.147,00
0317/2019 0389/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Anderson Barreto de Oliveira 10.920.964/0001-01 28/05/2019 Contratação de serviço de paineis digitais de led em atendimento ao evento "Encontro de Mulheres 2019" R$ 6.890,00
0318/2019 0369/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Fomento Distribuidora Ltda 05.858.023/0001-55 29/05/2019 Aquisição de café em pó com fornecimento parcelado pelo período de 6 meses R$ 8.617,50
0319/2019 0135/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 EdMarcas Refrigeração Comercial Ltda 02.685.933/0001-95 29/05/2019 Aquisição de placa eletrônica principal de condensadora R$ 800,00
0320/2019 0371/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 D. B de Araújo Elétrica 29.999.597/0001-01 29/05/2019 Aquisição de material elétrico em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 1.220,00
0321/2019 0378/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 29/05/2019 Locação de cestos de lixo aramados em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 1.900,00
0322/2019 0375/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 SP4R Locadora Ltda. - ME 09.349.445/0001-56 29/05/2019 Locação de cabines sanitárias VIP em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 9.000,00
0323/2019 0403/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Berkley International do Brasil Seguros S.A. 07.021.544/0001-89 29/05/2019 Contratação de seguro de responsabilidade civil e acidentes pessoais em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 12.000,00
0324/2019 0391/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Magikban de Comércio e Serviços Ltda 01.510.560/0001-59 30/05/2019 Locação de pia portátil em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 400,00
0325/2019 0412/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 SK Copiadora e Impressão Digital Ltda 08.750.285/0001-90 30/05/2019 Confecção de material gráfico em atendimento ao evento "Projeto Vem pro Triângulo" R$ 720,00
0326/2019 0414/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 SK Copiadora e Impressão Digital Ltda 08.750.285/0001-90 30/05/2019 Locação de porta banners em atendimento ao evento "Comunicação Visual - Semana do Brincar" R$ 1.010,00
0327/2019 0392/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Radio Point Serviços de Telecomunicações Ltda 05.604.512/0001-80 30/05/2019 Locação de aparelhos de comunicação via rádio (tipo HT) em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 1.304,00
0328/2019 0411/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Pop Som Eventos Ltda 03.816.994/0001-07 30/05/2019 Confecção de placas de comunicação visual em atendimento ao evento "Projeto Vem pro Triângulo" R$ 448,00
0329/2019 0410/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 L A Martins Indústria, Comércio e Serviços Eireli 28.319.914/0001-39 30/05/2019 Confecção de camisetas personalizadas em atendimento ao evento "Projeto Vem pro Triângulo" R$ 500,00
0330/2019 0413/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Fernando & Marcia Locações e Montagens para Eventos Ltda 11.189.613/0001-35 30/05/2019 Locação de display separador de fila em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 8.000,00
0331/2019 0384/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Hello Print Comunicação Visual Ltda 25.136.176/0001-04 30/05/2019 Contratação de serviço de Confecção de comunicação visual em tela ortofônica em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 16.960,00
0332/2019 0397/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 31/05/2019 Locação de pilotis em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 40.500,00
0333/2019 0314/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 EdMarcas Refrigeração Comercial Ltda 02.685.933/0001-95 31/05/2019 Aquisição de contator e controle remoto para ar condicionado R$ 300,00
0334/2019 0418/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Phobus Promoções e Produções Artísticas LTDA 48.036.164/0001-03 31/05/2019 Locação de amplificadores em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo" R$ 4.500,00
0335/2019 0415/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Link-Up Sistemas de Informação Tecnologica Ltda - ME 10.811.794/0001-27 31/05/2019 Aquisição de água mineral em copos com fornecimento parcelado, em atendimento a diversos eventos pelo período de 120 dias R$ 44.285,43
0336/2019 0351/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 GEC Engenharia S/S Ltda. - EPP 43.347.459/0001-79 31/05/2019  Contratação de serviços especializados de gerenciamento de áreas contaminadas para a investigação complementar em área da São Paulo Turismo 

originalmente locada ao Auto Posto Fire R$ 70.500,00
0337/2019 0382/19 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 Moment Locações e Eventos Ltda - ME 05.018.998/0001-75 31/05/2019 Locação de cavaletes padrão CET e super cones em atendimento ao evento "XXIII Parada do Orgulho LGBT" R$ 21.708,00

 DEMONSTRATIVO DE ADITAMENTOS EMITIDOS NO MÊS DE MAIO DE 2019
Nº Aditamento Data Nº AS / OC PC Fornecedor CNPJ Valor Aditamento Motivo Aditamento Objeto
0036/2019 03/05/2019 0406/2018 0416/18 Rohr S A Estruturas Tubulares 61.480.380/0001-01 R$ 6.783,21 Acréscimo de 37 diárias Locação de plataforma elevatória articulada para altura de trabalho aéreo de 15 metros pelo período de 150 dias
0037/2019 06/05/2019 0244/2019 0268/19 SK Copiadora e Impressão Digital Ltda 08.750.285/0001-90 R$ 522,00 Acréscimo de 200 exemplares Confecção de apostilas em atendimento ao evento "Conferência Municipal do Idoso 2019"
0038/2019 06/05/2019 0102/2019 0066/19 Bio Medicamentos Ltda - EPP 15.268.466/0001-40 R$ 335,60 Acréscimo de 8 doses Aquisição de vacina contra a gripe (influenza) tetravalente com gesto vacinal
0039/2019 07/05/2019 0244/2019 0268/19 SK Copiadora e Impressão Digital Ltda 08.750.285/0001-90 -R$ 522,00 supressão de 200 exemplares Confecção de apostilas em atendimento ao evento "Conferência Municipal do Idoso 2019"
0040/2019 08/05/2019 0234/2019 0272/19 Aparecida Augusta Ferreira Barba - ME 17.505.408/0001-18 R$ 95,00 Acréscimo de 250 unidades Confecção de pulseiras de identificação tipo PVC em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019"
0041/2019 09/05/2019 0266/2019 0306/19 Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 R$ 6.832,07 Acréscimo de 191 chapas  Contratação de serviço de instalação, manutenção, retirada e transporte de chapas de aço galvanizado (placas metálicas de fechamento) em atendimento ao evento 

"Virada Cultural 2019"
0042/2019 15/05/2019 0288/2019 0265/19 Magikban de Comércio e Serviços Ltda 01.510.560/0001-59 -R$ 2.250,00 Supressão de 5 pias. Locação de pias portáteis em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019"
0043/2019 17/05/2019 0273/2019 0323/19 Pop Som Eventos Ltda 03.816.994/0001-07 R$ 1.800,00 Acréscimo de 12 grades Locação de grades de proteção de polipropileno em atendimento ao evento "Visitação ao Edifício Martinelli II"
0044/2019 21/05/2019 0258/2019 0308/19 DKS Promoções e Eventos Ltda 06.698.560/0001-48 R$ 396,12 Acréscimo de 2 postos Contratação de serviços de carregador em atendimento ao evento "Virada Cultural 2019"
0045/2019 24/05/2019 0309/2019 0368/19 Roger Andre Braun 29.253.577/0001-97 R$ 318,00 Inclusão de 4 folhas em cada boletim Confecção de material gráfico em atendimento ao evento "Premiação Selo Sinasc 2019"
0046/2019 28/05/2019 0289/2019 0339/19 Futura Gráfica e Editora de São Carlos Ltda - ME 02.918.659/0001-57 R$ 487,12 Acréscimo de 1250 unidades de folders Confecção de folders em atendimento ao evento "Históricos de São Paulo"
0047/2019 29/05/2019 0227/2018 0220/18 Faqui Segurança e Vigilância LTDA 02.428.619/0001-27 R$ 5.850,00 Prorrogação do contrato pelo período de 12 meses Contratação de serviço de implantação de sistema de alarme monitorado com fornecimento de equipamentos em regime de comodato e sua monitoração 24 horas

 SÃO PAULO PARCERIAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 GABINETE DO PRESIDENTE
Senhores, favor desconsiderar a publicação feita por meio 

do Diário Oficial DJ São Paulo (DOMSP), na data de 05/06/2019, 
página 00063, cujo texto segue: “DATA: 24.04.2018 EDITAL 
DE CONVOCACAO Convocamos os Senhores Acionistas, na 
forma da lei, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a 
realizar-se no dia 24 de abril de 2018, as 15 horas, na sede da 
empresa, localizada nesta Capital, na Rua Libero Badaró, 293, 
9º andar, cj. 9 A., Condomínio Conde de Prates, para discutirem 
e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Exame, discus-
são e votação do Relatório da Administração do exercício de 
2017, Demonstrações Financeiras referentes ao exercício findo 
em 31 de dezembro de 2017, constando de Balanço Patrimo-
nial; Demonstrações do Resultado do Exercício; Demonstrações 
das Mutações do Patrimônio Liquido; Demonstrações dos Fluxos 
de Caixa; Demonstração do Resultado Abrangente; Notas 

Explicativas; Parecer da Auditoria Independente e Parecer do 
Conselho Fiscal; 2) Eleição de membros do Conselho Fiscal e de 
seus Suplentes e membros do Conselho de Administração; 3) 
Destinação dos resultados do exercício; e 4) Outros assuntos de 
interesse social. São Paulo, 06 de abril de 2018 Luis Felipe Vidal 
Arellano - Presidente do Conselho de Administração”.

 GABINETE DO PRESIDENTE
Senhores, favor desconsiderar a publicação feita por meio 

do Diário Oficial DJ São Paulo (DOMSP), na data de 05/06/2019, 
página 00063, cujo texto segue: “CNPJ N º 11.702.587/0001-05 
- NIRE SEDE Nº 3530037729-0 ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA -

DATA: 24.04.2018 AVISO Encontram-se a disposição dos 
Srs. Acionistas, no endereço da sede da SAO PAULO PARCERIAS 
S.A., nesta Capital, na Rua Libero Badaró, 293, 9º andar, cj. 9 A, 
Condomínio Conde de Prates, CEP 01009-000, os documentos a 
que se refere o artigo 133 da Lei Federal nº 6.404/76, relativos 
ao exercício de 2017. São Paulo, 06 de abril de 2018. Luis Felipe 
Vidal Arellano - Presidente do Conselho de Administração”.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO: ATUALIZAÇÃO DOS ESTUDOS 
APRESENTADOS

EDITAL Nº 006/2018
SEI Nº 6071.2018/0000421-8
OBJETO: APRESENTAÇÃO DOS ESTUDOS NO ÂMBITO DES-

TE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) 
– RESERVATÓRIOS PLUVIAIS (PISCINÕES).

A Comissão Especial de Avaliação no uso das suas com-
petências comunica que serão solicitadas, no âmbito da Secre-
taria do Governo Municipal, informações complementares às 
empresas autorizadas que apresentaram estudos do Edital em 
referência, com a finalidade de atualizá-los e dar prossegui-
mento ao PMI,

1 - Empresa Benvenuto Engenharia S/S LTDA;
2 - Consórcio SPRR;
3 - Hidrostudio Engenharia LTDA.

 COMUNICADO
PROCESSO-6073.2019/0000062-2
Programa Agentes de Governo Aberto – Edição 2019
ABERTURA DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE AGENTES 

DE GOVERNO ABERTO (Edital n.º 003/2019-SGM/CGM )
A Prefeitura de São Paulo, por meio da Secretaria do Gover-

no Municipal e da Controladoria Geral do Município, com apoio 
do Comitê Intersecretarial de Governo Aberto da Cidade de 
São Paulo (CIGA-SP), FAZ SABER que, durante o período de 07 
de junho a 30 de junho de 2019, às 23h59, por cadastramento 
online na plataforma SP Cultura (http://spcultura.prefeitura.
sp.gov.br), estarão abertas as inscrições para credenciamento 
de Agentes de Governo Aberto.

O Edital e seus respectivos anexos com calendário prévio 
de oficinas estão disponíveis para consulta no site da Secretaria 
do Governo Municipal, no link

http://bit.ly/edital2019aga
Categorias de inscrição:


